KiERKESK PR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA E MAMUSHIS

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit | 626-21-10608-1-1-1
Nr i brendshém 626-21-027-1-1-1

Sa i pérket tenderit pér

FURNIZIMI ME BARERA PER QMF-N Nt MAMUSHIL

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

MADEKOS SH.P.K.

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Vragoli, Vragoli, Fushé Kosové, Kosové, 846

(Adresa)

Fushé Kosové
12 000

(Vendi) (Kodi postar)

+38344506414

(Numvi Telefonit) (Numwri i Faks-it)

Bedri Buzuku

(Emri i ploté i pérfaqésuesit té kompanisé suaj)

made-kos@hotmail.com

(Adresa elektronike)

03.03.2022
(Data e parashtrimit té kérkesés)
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2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit 1é tij.
Nése kérkesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

?Emri i avokatit)

?Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numvri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurter lidhur me datén dhe vendin né (é cilen éshté publikuar “
Njoftimi pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftini
pér dhénie té Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér
anulim te aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén
dhe orén e fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie t¢ kontratés]:

Njoftimi per kontrate: 30.12.2021.
Procesverbali i hapjes: 08.02.2022.
Njoftimi mbi Vendimin e AK-se: 28.02.2022.
Kérkesa pér qasje : 01.03.2022

Qasja né dokumenta zyrtare: 02.03.2022

R W~

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

]
Po D Jo l’“\.

Procesverbali i hapjes eshte pranuar permes platformes se e-prokurimit
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5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

%5 To [ ]

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te
Projektimit, dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me
publikimin e Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit
té Projektimit apo Njofiimit pér Anulim.

Shkeljet e LPP-se nga ana e AK-sé:

Neni 1 Qéllimi

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 56 Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe
Dhénien e Kontratave

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

Neni 60 Kriteret pér Dhénien e Kontratés

Neni 65 Pranueshméria e Kandidatéve ose Tenderuesve

Neni 66 Pérshtatshméria Profesionale

Neni 69 Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofironi deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet 1é cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Té pakénaqur né Njoftimin e datés 28/02/2022 mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues ne
lidhje me aktivitetin e prokurimit FURNIZIMI ME BARERA PER QMF-N NE MAMUSHIE, me
nr te prokurimit 626-21-10608-1-1-1 dhe nr te brendeshem: 626-21-027-1-1-1 ne afatin ligjor

konform nenit 108/ A Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve, ushtrojme kété:

KIERKESHE PER RISHQYRTIM

Pér shkak se AK- KUVENDI KOMUNAL MAMUSHE :

Na ka eliminuar ne menyre te kunderligjeshme nga ky aktivitet i prokurimit per kerkesa te cilat nuk

i ka vendosur ne Njoftimin per Kontraté (NJK) dhe ne Dosje te tenderit (DT)..

Page 3 of 7




Sqarojmé ne ményre te detajuar pretendimin toné:

Autoriteti Kontraktues KK Mamushé me date 28.02.2022 (ndersa ne njoftim AK e ka vendosur
daten 28.02.2028 ) nepermjet E-prokurimit e ka publikuar njoftimin mbi vendimin e Autoritetit
Kontraktues me te cilin njoftim na ka eliminuar nga aktiviteti i prokurimit FURNIZIMI ME
BARERA PER QMF-N NiE MAMUSHIE, me nr te prokurimit 626-21-10608-1-1-1 dhe nr te
brendeshem: 626-21-027-1-1-1 me arsyen e vetme se “paskam bere nje leshim” si me poshté:

ARSYETIM

Tenderi juaj Eshté refuzaar plr arsye si vijon:

Komisioni vierésues giaté ekzaminimif, vierésimit dhe krahasimit t€ tenderit tuaj, ka konstatuar se ju

ne tenderin tuaj nuk keni dorézuar Afatin ¢ liferimit. Né nenin 5.5 & Dosjes sé& Tenderit né

Seksioni ll, FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FTD} é&shté kérkuar gé:

-Operatorit ckonomik pjestmarris nd kEé tender juné ¢ obliguar g & hartojngé afutin e liferimit,

~Adatid liferimit nuk dulet (€ jeté mi i gjate se 5 (Pest) ditd nga data e porosisé,

NE rast (& mios piirmbushjes s& kétij kushti O, do (& konsiderohet si i pa pérgjegishéng oferta do ti

refuzohet dhe do € qojé né eliminimin e operatorit ekonomik,

Léshimi i cekur mé lart ka béré qé ju 1é eliminoheni nga pjesémartia e métutieshme né tenderin
né fialé.

Autoriteti Kontraktues me kete veprim te eliminimit tone, pa te drejte dhe ne kundershtim me
dispozitat e LPP-se dhe RrtUOPP-s¢ e rekomandon per kontrate nje operator ekonomik tjeter
gati me ¢mim dyfish me te shtrejte se oferta e jone duke vepruar ne kundershtim me nenin 59 te
LPP-se Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve me konkretisht ne piken 4 te ketij
neni thuhet:

Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé éshté né
pérputhshméri me & gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.
Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues mund té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém
nése: (i) pérmban vetém gabime ose paqartési té cilat mund t¢ korrigjohen pa ndryshuar kushtin
material apo aspekin e tenderit ne fjalé, ose (ii) pérmban vetém devijime té vogla qé nuk mund
shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera té
parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Pra si¢ po shihet me larte per tu konsideruar nje tender i pergjegjeshem duhet ti plotesoj kerkesat
e AK-se te vendosura ne NJK dhe DT pra si¢ po shihet NJK dhe DT po shkojn e se bashku atehere
AK kerkesen per te cilen na ka eliminuar nuk e ka vendosur ne NJk e as ne DT nese i shiqojme te
gjitha kerkesat e vendosura nga AK ne NJK dhe DT askund nuk mund ta gjejme piken per te

cilen jemi eliminuar pra nese e shikojmé NJK dhe DT:
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-Te Kérkesat e pérshtatshmérisé nuk eshte ajo kerkese,

- Te Kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale nuk eshte ajo kerkese,

- te Kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare nuk eshte ajo kerkese,

-te Kérkesat mbi mundgsité teknike dhe/ose profesionale nuk eshte ajo kerkese,

Pra sic shihet me larte AK nuk e ka vendosur nje kerkese te tille as ne NJK dhe as ne DT, edhe
sikur ta vendoste nje kerkese te tille psh vetem ne NJK e jo ne DT nuk ka te drejte ta eliminoj
asnje OF pasi qe ligji e percakton qarte se kerkesa duhet te jete e vendosur ne NJK dhe DT per
me detajisht dhe duke pasur parasysh qé nuk ka gené kérkesé e dosjes s& tenderit, atehere i
bejme me dije AK-se se, asnjé operator ekonomik nuk mund t& eliminohet pér ndonjé kérkesé

qé nuk éshté e vendosur né dosje té tenderit dhe tek njoftimi pér kontraté ashtu si¢ parashihet

tek neni 56 paragrafi 3 i LPP-sé ku shkruan se: “Tenderuesi, gjaté procedurave té hapura, ose

kandidati, gjaté procedurave té kufizuara dhe procedurave konkurriese me negociata, nuk do té

diskualifikohet ose pérjashiohet nga procedurat e tilla né baza té ndonjé keérkese ose kriteri qé

nuk éshté i celeur né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit”. Pra AK e ka eliminuar OE-

Madekos sh.p.k. per nje kerkese apo kriter e nuk ka gene e vendosur ne njoftimin per kontrate
dhe ne dosje te tenderit per tu plotesuar nga Operatoret ekonomik pra afati i liferimit nuk ka
gene kerkese per vleresim.

Sa per dijenin e AK-se ju njoftojme se OSHP ka nxjerr vendime ku, ju ka dhene te drejte OE-ve
gjithmone, kur AK nuk e kane parapare afatin e liferimit tek kerkesat per vleresim si¢ jané:
keresat e pershtatshmerise, pershtatshmerise profesionale, kerkesat mbi gjendjen ekonomike
financiare apo edhe tek kerkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale pasi ge tek keto
keresa ne anen tjeter te tabeles jane te shenuara edhe deshmite me te cilat duhet te plotesohen
keto keresa. Sa per ilustrim keni vendimet: PSH 236/16, PSH 376/17, PSH 11/18 dhe UZV
180/18, PSH 110-119-121/21 si dhe vendime te tjera.

Neve si OE e kemi nenshkruar deklaraten e tenderit dhe pajtohmi plotesisht me te gjitha
kushtet e tenderit ne fjale gjithashtu i kemi nenshkruar edhe deklaratat dhe anekset tjera andaj

eliminimi jone per nje kerese qe nuk ka gene kerese e vleresimit eshte i pa pranueshem.,

Krejt ne fund

Autoriteti kontraktues né kété aktivitet t& prokurimit nuk e ka pasur né konsideraté nenin 1 t&
LPP-sé, pasi qé dihet se qéllimi i kétij ligji éshté t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente
dhe mé t& drejté té shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve

dhe burimeve (& tjera t&¢ autoriteteve kontraktuese né Kosové. Gjithashtu autoriteti
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kontraktues nuk ka vepruar ne harmoni me nenin 6 t& LPP-sé, ku autoritetet kontraktuese jané
té obliguara qé té sigurojné qé fondet publike dhe burimet publike t& pérdoren né€ ményrén mé
ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté qéllimin dhe léndén e prokurimit ashtu si¢

parashihet né nenin 6 té LPP-sé.

Autoriteti kontraktues né kété aktivitet té prokurimit nuk e ka pasur né konsideraté edhe Neni 7
Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi ku Qellimi i ketij neni eshte qe Autoriteti kontraktues do ti
trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo- diskriminuese dhe do t& veprojé né

ményré transparente.

Autoriteti kontraktues ne kete aktivitet te prokurimit, ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin
e tenderéve nuk e ka béré né harmoni me nenin 59 t& LPP-sé¢ dhe njékohésisht nuk éshté
respektuar edhe kriteri kryesor pér dhénie té kontratés, e qé ka gené tenderi i pérgjegjshém me

¢cmim mé té ulét, ku AK ka vepruar ne kundershtim me nenin 60 t& LPP-sé.

Besojme se i kemi elaboruar me shume se sa qe duhet shkeljet e AK-se ne kete aktivitet te
Prokurimit andaj, Kerkojm nga AK qe ti rrespektoj ne perpikeri dispozitat e ligjit te prokurimit
publik gjithashtu ti rrespektoj keresat e veta te cilat vet i ka vendosur ne njoftimin per kontrate

dhe ne dosje te tenderit dhe te nxjerr;

VENDIM

I. APROVOMHET, si e bazuar kerkesa per rishqyrtim e operatorit ekonomik MADEKOS SH.P.K.
Lidhur me aktivitetin e prokurimit FURNIZIMI ME BARERA PER QMF-N NE MAMUSHE, me

nr te prokurimit 626-21-10608-1-1-1 dhe nr te brendeshem: 626-21-027-1-1-1. Te inicuar nga

Autoriteti Kontraktues KK Mamushé.

II. ANULOHET, njoftimi per dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit
FURNIZIMI ME BARERA PER QMF-N NE MAMUSHE, me nr te prokurimit 626-21-10608-1-1-1

dhe nr te brendeshem: 626-21-027-1-1-1. Te inicuar nga Autoriteti Kontraktues KK Mamushé

dhe l1énda kthehet ne Rivleresim.
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Pas rivleresimit AK - KK Mamushé ta shpall OE-né MADEKOS SH.P.K. fitues te ketij

tenderi.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t’iu shkaktojé
déme materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Shpenzimet mbi angazhimi ne pergaditjen e ofertave, sigurimin e ofertes,
shpenzimet per sherbime te avokatise dhe fitimin e humbur.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit té¢ “Njofiimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njofiimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit 1é tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit & hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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REPUBLIKA E KOSOVES — Kosova CUMHURIYET!
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

MamusA BELEDIYESI - KOMUNA E MAMUSHES
OPSTINA MAMUSA — MunNiciPALITY OF MAamusA

B58 - NJOFTIVI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES!
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés:“FURNIZIMI ME BARERA PER QMF-n NIt MAMUSHI:”
Numri i aktivitetit te prokurimit:

Nr i prokurimit 626-21-10608-1-1-1
Nr i brendshiém 626-21-027-1-1-1

Nr. Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés | Vlera totale e ofertave sipas
Poentimit

i “Grup i Operatoréve Ekonomik  MEDPLUS SH.P.K;
KEIS(KOSOVA  EXIMP.SUPPLY PHARMACEUT) 41,32 €
SH.P.K., Rr. Pranvera e Lirisé, 10000, Prishtiné

2. MATEKOS PHARM  SH .P.K.,, SHPETIM ROBAJ NR.

289, -, PRISHTINI 53,14 €

3, MADEKOS SH.P. K., Vragoli ( Magjistralja Prishtiné-

26,47 €
Pejé), 12000, Fushé Kosov ?

4. Shefqet Mehmetukaj B.I., Magjistr. Prishting-Shlup,

10000 LLAPNASELLIJ 67,30 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Mamushés-Zyra ¢ Prokurimit shpérblen me kontraté Grupin e Operatoréve Ekonomik &
pérgjegjshém " MEDPLUS SH.P.K.; KEIS(KOSOVA EX.IMP.SUPPLY PHARMACEUT) SH.P.K.” né
Vleré totale t& ofertés sipas Poentimit prej 41,32 €.

Data: 28.02.2028

Emri dhe mbiemri i ZPP:

Ga ,ng\end Gashi
Nénshkrimi: )

/

K&shillg juridike: Cdo palé e interesuar e cila mendon se t& drejtat e tij/saj jané shkelur nga vendimi i
autoritetit kontraktues gjaté kryerjes s¢ kétij altiviteti t& prokurimit, mund t& béjé kérkesé pér
rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik té Republikiis se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr, 05/1.-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén e Autoritetit Kontraktues, pérmes platformés elektronike,

'Ketijformulariibashkangjitenedheletratstandardetenjoftimeve: B42, B45 dhe B46.( shtoniletranjoftuesesipasnevojes).
358 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar
Mamushé mé: 28.02.2022

Komuna e Mamushés- Zyra e Prokurimit

Pér: Operatorin Ekonomik:“ MADEKOS SH.P.K. Vragoli ( Magjistralja Prishtiné-Pej¢), 12000, Fush#
Kosové

Nr i prokurimit 626-21-10608-1-1-1
Nr i brendshém 626-21-02"7-1-1-1

Titalli:* FURNIZIMI ME BARERA PER QMF-n NiE MAMUSHI”
I nderuar Z. Bedri Buzuku

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr ng
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin
Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, si¢ citohet n& vazhdim “LPP ”,

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:

U Certifikatat apo déshmité e kérkuara te cilat tregojné apo pohojné se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjé
masé nén Nenin 65 t& LPP;

O Certifikatén, dokumentin ose ndonjé déshmi tjetér t&¢ mjaftueshme te kérkuar sipas Nenit 66 (& LPP pér t&
déshmuar pérshtatshméring profesionale tuaj;

W Déshmi t& mjaftueshme, si¢ éshté pérshkruar né nenet 68 dhe 69 t& LPP, q& tregojné arsyeshém se i
pérmbushni kérkesat minimale t& gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional
té saktésuara né dosjen e tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

Tenderi i juaj shté administrativisht i papérgjegjshém:

Nuk i keni pérmbushur kérkesat e sigurisé s¢ tenderit; -
Nuk e keni plotésuar dhe nénshkruar si duhet [Formularin e para
paraqities sé aplikacionit];

Nuk i keni pérmbushur kérkesat e vlefshmérisé sé tenderit;

Nuk i keni paragitur numrin e mjaftueshém t& kopjeve t& kérkuara;

Nuk e keni paraqitur deklaratén e cila identifikon nénkontraktuesit ¢ zgjedhur pér aktivitetin relevant te
prokurimit;

LI Nuk i keni pérmbushur kérkesat fomale/administrative

X} (Afatin e liferimit) nul duhet t8 jeté mé 1 gjaté se 5 (Pesé) dité.

PG

¢ tenderit] [Fornularin ¢

OO0 0o

? Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe t¢ parregullt .
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L1 Nuk i keni pgrmbushur kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

Ll Neése éshté e zbatueshme, kérkesa tjera formale/administrative.
[Né rast té Grupit té Operatoréve Ekonomik]-N/A
U Nén-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pérmbushur kérkesat e pérshtatshmérisé

[Tenderi i juaj] [Kérkesa e juaj pér plesémarrje) éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:
ARSYETIM
Tenderi juaj éshté refuzuar pér arsye si vijon:

Komisioni vlerésues gjaté ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té tenderit tuaj, ka koustatuar se ju
ne tenderin tuaj nuk keni dorézuar Afatin e liferimit. Né nenin 5.5 (& Dosjes sé& Tenderit né
Seksioni Il. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FTD) #&shté kérkuar gé:

-Operatorét ekonomik pjesémarrés né kété tender jané té obliguar qé t& hartojné afatin e liferimit,
-Afati i liferimit nuk duhet t& jeté mé i gjaté se 5 (Pesé) dité nga data ¢ porosisé.

N& rast té mos pérmbushjes sé¢ létij kushti O.E. do t&é konsiderohet si i pa pérgjegjshém, oferta do ti
refuzohet dhe do té qojé né eliminimin e operatorit ekonomik.

Léshimi i cekur mé lart ka béré qé ju té eliminoheni nga pjesémartja e métutieshme né tenderin
né fjalé.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni t& drejté te parashironi ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A &
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr,
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i p&rdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t& shfaqni
interesim pér nismat tona t& ardhshme (¢ prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhe Mbiemri | Zyrtaritié Pr okurimit)
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